

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
XXXIII Tydzień zwykły, 15 XI - 22 XI 2020 r.**

NIEDZIELA (dnia 15 listopada)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Bożeny z okazji 70 urodzin;
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Leopoldyny z okazji urodzin i imienin;
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Dagmary z okazji 70 urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej; Liturgia chrzcielna, błogosławieństwo rocznych dzieci: Zofii Lehrich
16,00 *Nieszpory niedzielne*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Rafała z okazji urodzin z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo

PONIEDZIAŁEK (dnia 16 listopada),

7,00 Za †† rodziców Jana i Janinę Cibów, rodzinę z obu stron
17,00 Za †† z rodzin: Stawowiak, Karosek, Strambach, Kielbasa, Szajter, Rakus

WTOREK (dnia 17 listopada), św. Elżbiety Węgierskiej

7,00 Za † Artura Malewskiego, od kolegi Andrzeja z pracy
17,00 Za † Romana Stasia, od wnuków

ŚRODA (dnia 18 listopada), bł. Karoliny Kózkówny

7,00 Za † Andrzeja Talika, od kolegi z wydziału narzędziowni Teksid Iron Poland
17,00 Za †† ks. Stanisława Gawłasa i ks. Piotra Kocura

CZWARTEK (dnia 19 listopada), bł. Salomei

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Olgi z okazji urodzin
17,00 Za †† Barbarę i Józefa Karolaków

PIĄTEK (20 listopada), św. Rafała Kalinowskiego

7,00 Za †† rodziców Teresę i Bolesława Suszka
16,15 Nabożeństwo ku czci Miłosierdzia Bożego
17,00 Za †† z rodziny Dobrzyńskich i Bandów

SOBOTA (dnia 21 listopada), Ofiarowanie NMP

7,00 Za † Zbigniewa Skórkę, od rodziny
17,00 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 30

NIEDZIELA (dnia 22 listopada)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Czesława z okazji rocznicy ślubu o Boże błogosławieństwo
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Grzegorza z okazji 45 urodzin o Boże błogosławieństwo
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Grażyny z okazji urodzin
16,00 *Nieszpory niedzielne*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Roberta z okazji 1 rocznicy ślubu oraz córki Hanny z okazji urodzin

**Ogłoszenia duszpasterskie,
XXXIII Niedziela zwykła, dnia 15 listopada 2020 r.**

Dziś o g. 16 – zapraszamy na nieszpory niedzielne.

Obchody liturgiczne tygodnia: we wtorek wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, w środę – bł. Karoliny Kózkówny (w tym dniu przypadają imieniny ks. biskupa Romana Pindla – pamiętajmy o modlitwie w intencji Biskupa Bielsko-Zywieckiego i całej diecezji); w piątek – wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, w sobotę – Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny (to dzień imienin ks. bp Janusza Zimniaka – pamiętamy o modlitwie w intencji Biskupa Seniora).

W piątek z racji 3 piątku miesiąca zapraszamy o g. 16,15 na nabożeństwo ku czci Miłosierdzia Bożego.

W przyszłą niedzielę – ostatnią w roku liturgicznym – obchodzić będziemy uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata.

Bóg zapłać mieszkańcom ul. Morcinka 15 za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania mieszkańców ul. Morcinka 17. Bóg zapłać za ofiary ub. niedzieli na pomoc świąteczną dla potrzebujących 1746,50 zł oraz za dzisiejsze ofiary na potrzeby inwestycyjne parafii.

Ubogaceni Bożymi darami: łaską wiary, ofiarą Chrystusa i błogosławieństwem, pomnażajmy te duchowe dobra, byśmy byli gotowi na spotkanie z Chrystusem, gdy przyjdzie przy końcu czasów. Pomnażajmy także talenty doczesne, by nasze życie i praca służyły także innym i pomagały im spotkać Chrystusa. Chrześcijanin swą wiarą ma służyć całej ziemi, służyć także niewierzącym, ukazując nadprzyrodzone wartości życia.



Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 44(299/2020), dnia 15 listopada 2020 r.

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:

PRZ 31, 10-13. 19-20. 30-31; Ps 128; 1 Tes 5, 1-6; Mt 25, 14-30;

Czytanie z Księgi Przysłów

Niewiastę dzielną któż znajdzie? Jej wartość przewyższa perły. Serce małżonka jej ufa, na zyskach mu nie zbywa; nie czyni mu źle, ale dobrze przez wszystkie dni jego życia. O len się stara i wełnę, pracuje starannie rękami. Wyciąga ręce po kądziel, jej palce chwytają wrzeciono. Otwiera dłoń ubogiemu, do nędzarza wyciąga swe ręce. Kłamiwy wdzięk i marne jest piękno: chwalić należy niewiastę, co boi się Pana. Z owocu jej rąk jej dajcie, niech w bramie chwala jej czyny.

Czytanie z 1 listu św. Pawła Apostoła do Tesaloniczan

Nie potrzeba wam, bracia, pisać o czasach i chwilach. Sami bowiem dokładnie wiecie, że dzień Pański przyjdzie jak złodziej w nocy. Kiedy bowiem będą mówić: „Pokój i bezpieczeństwo”, tak niespodziana przyjdzie na nich zagłada, jak bóle na brzemienną, i nie ują. Ale wy, bracia, nie jesteście w ciemnościach, aby ów dzień miał was zaskoczyć jak złodziej. Wszyscy wy bowiem jesteście synami światłości i synami dnia. Nie jesteście synami nocy ani ciemności. Nie śpijmy przeto jak inni, ale czuwajmy i bądźmy trzeźwi.

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza

Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: „Pewien człowiek, mając się udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. Zaraz ten, który otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obrót i zyskał drugie pięć. Tak samo i ten, który dwa otrzymał; on również zyskał drugie dwa. Ten zaś, który otrzymał jeden, poszedł i rozkopawszy ziemię, ukrył pieniądze swego pana. Po dłuższym czasie powrócił pan owych sług i zaczął rozliczać się z nimi. Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie pięć i rzekł: »Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów zyskałem«. Rzekł mu pan: »Dobrze, sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego pana«. Przyszedł również i ten, który otrzymał dwa talenty, mówiąc: »Panie, przekazałeś mi dwa talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem«. Rzekł mu pan: »Dobrze, sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad wieloma cię postawię; wejdź do radości twego pana«. Przyszedł i ten, który otrzymał jeden talent, i rzekł: »Panie, wiedziałem, żeś jest człowiekiem twardym: chciesz żąć tam, gdzie nie posiałeś, i zbierać tam, gdzieś nie rozsypałeś. Bojąc się więc, poszedłem i ukryłem twój talent w ziemi. Oto masz swoją własność«. Odrzekł mu pan: »Sługo zły i gnuśny! Wiedziałeś, że chcę żąć tam, gdzie nie posiałeś, i zbierać tam, gdzieś nie rozsypałeś. Powinieneś więc być oddać moje pieniądze bankierom, a ja po powrocie byłbym z zyskiem odebrał swoją własność. Dlatego odbierzę ci ten talent, a dajcie temu, który ma dziesięć talentów. Każdemu bowiem, kto ma, będzie dodane, tak że nadmiar mieć będzie. Temu zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. A sługę nieużytecznego wyrzucicie na zewnątrz w ciemności; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów«.

O wolności

Co stanowi obecnie największe zagrożenie dla świata? Powiedziałbym, że autorytaryzm, bo ten termin obejmuje nie tylko komunizm, lecz także wszystkie stare i nowe formy dominacji państwa oraz politycznej dyktatury, które niszczą wolność.

Autorytaryzm zniewala na trzy sposoby. Po pierwsze, podporządkowuje umysł dogmatom i systemom. Po drugie, czyniąc lęk podstawą władzy. Po trzecie, niszcząc wolność myśli.

Nasz Boski Zbawiciel urodził się i dorastał w systemie autorytarnym, Jego naród był pod rządami tyra. Zatem kiedy Jezus zaczął przedłużać swe życie w Mistycznym Ciele Kościoła, stworzył bastion oporu przeciwko wszelkim formom autorytaryzmu, zderzając ze sobą dwie postawy w następujących słowach: „Wiecie, że władcy narodów uciskają je, a wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie u was... A kto by chciał być pierwszy między wami, nich będzie niewolnikiem waszym.” (Mt 20, 25-27).

Powinniśmy być wdzięczni naszemu Panu za ocalenie nas – członków Jego Mistycznego Ciała – przed straszliwym zagrożeniem autorytaryzmu. Jezus uczynił to na trzy sposoby: w Kościele jesteśmy posłuszni nie systemowi, lecz osobie; w Kościele nasze posłuszeństwo wynika nie z lęku, lecz z miłości; w Kościele wolności naszej myśli nie grozi ograniczenie, ponieważ znamy obie strony równania. (...)

Wolności nie znajdziemy w uwolnieniu od prawdy, lecz w jej przyjęciu. Wolno mi narysować trójkąt jedynie pod warunkiem, że akceptuję prawdę trójkąta, a zatem dam mu trzy boki, a nie - w porywie tolerancji - trzydzieści sześć. Właśnie to nasz Pan miał na myśli, mówiąc: „Prawda was wyzwoli” (J 8, 32).

abp F.J. Sheen, Idź do nieba!

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne 2
Ogłoszenia 3
abp Sheen o wolności 4

WPROWADZENIE DO LITURGII:

Każdy z ludzi otrzymał od Boga różne dary i zdolności. Człowiek ma tylko współpracować z Bogiem i pomnażać otrzymane dobro. Obrazowo ukazuje to ewangeliczna przypowieść o talentach. Kiedy powróci Chrystus rozliczy nas, czy umieliśmy współpracować z Nim, który dał nam wiarę, zbawienie i swoją sakramentalną obecność w Kościele. Zasłużymy wtedy na nagrodę i pochwałę, jaką sławi Księga Przysłów pracowitą kobietę. Przyjście Chrystusa jednak będzie niespodziewane, św. Paweł zachęca więc Tesaloniczan i nas do czujności i trzeźwości.

Kancelaria

parafialna czynna:

pon., piątek. 8-9;
wt., czw. 15,30-16,30;
środa 18-19

MSZE ŚW.

w niedziele:

7,30, 9,30, 11,30, 16,30;

w tygodniu:

pn., śr. 7,00, wt., czw. 17,00,

pt, sob. 7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.

codziennie pół godziny

przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

O UZDROWIENIE -

I wtorki o g. 19.

MSZA SZKOLNA

dla dzieci i młodzieży -

I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA

I BŁOGOSŁAWIENIE

ROCZNYCH DZIECI

III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA

NAJŚW. SAKRAMENTU

Od poniedziałku do soboty

od g. 15 do 17,

w I piątki, g. 8 do 17

Koronka do Mił. Bożego

od pon. do soboty o g. 15

INDYWIDUALNE

BŁOGOŚL. KAPLAŃSKIE:

szczególnie dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej

Mszy,

Mszy,

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagnornybor@gmail.com

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010